UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

Rua da Reitoria, 374 – Cidade Universitária São Paulo
05508-220 – São Paulo – Brasil

PORTARIA PRP Nº 701, DE 23 DE MAIO DE 2019

Dispõe sobre os modelos de
termos de compromisso para Pós-
Doutorado

O Pró-Reitor de Pesquisa, usando de suas atribuições legais, baixa a seguinte

PORTARIA:

Artigo 1º - Conforme estabelecido na Resolução CoPq nº 7.660, de 22 de maio

de 2019, que altera a Resolução CoPq nº 7.406, de 03 de outubro de 2017,

que institui o Programa de Pós-Doutorado, ficam definidos nesta Portaria os

modelos de termos de compromisso para Pós-Doutorandos.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. (Proc. USP

nº 16.1.20677.01.1)

SYLVIO ROBERTO ACCIOLY CANUTO

Pró-Reitor De Pesquisa

https://uspdigital.usp.br/proteos/prtAndamentoDetalhe?numpro=16120677011&print=s